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Karriera / Arsimi 

 

2014            Profesor i Asociuar  

2011 – 2025 Lektor 

2006 – 2011 Doktoraturë/ PhD 

2019 – 2025 Përgjegjës i Grupit Mësimor Kërkimor të të Drejtës dhe Sociologjisë 

2003 – 2005 Master në Ekonomi 

1997–2001     Diplomë  në Drejtësi  

 

Fokusi i Kërkimit Shkencor 

 

Roli i teknologjisë së informacionit në konkurrueshmërinë e NMV-ve. 

Roli i kontratave në performancën e bizneseve. 

Legjislacioni dhe ndikimi i tij në biznes. 

Menaxhimi i NMV-ve. 

 

 

Fokusi në Mësimdhënie 

 

Institutet bazë të së drejtës në përgjithesi dhe kryesisht të drejtës civile. Kushtetuta, përfaqësimi, 

subjektet e së drejtës , trashëgimia, pronësia, etj.  

Kontratat dhe përdorimi i tyre në biznes. 

E drejta financiare dhe instrumentet finaciarë që shteti përdor në mbulimin e shpenzimeve 

publike. 

 

Publikime. 

 

Numri total i publikimeve:         

 

    GoogleScholar: 15 

     ResearchGate: 10 

     ORCID iD:  

 

• March 2025 “Perception of Risk in Farm Activities: A Comparison of Matrix 

Analysis with Results from Multifactorial Linear Regression” 

mailto:ototojani@ubt.edu.al


• 2025 Adoption of Photovoltaic Systems and Artificial Intelligence in Rural 

Economy of Albania  

• May 2018. “Green Criminology and Criminological Aspects of Criminal Offenses 

against the Environment in Albania”  

• March 2014. “The role of the contract on the business performance” ’, International 

Journal of Management and Information Technology” 

• 2014 Commercial Companies and Criminal Liability of Administrators 

• 2013. “Land and Agricultural Productivity: Evidences from Albania”, Journal of Food, 

Agriculture & Environment” Vol. 11 

• 2012. ‘’,Financing of Small and Medium Enterprises’ Journal of Economics and 

Agribusiness Faculty: Journal of Economics and Agribusiness’’ No. 5.  

• December 2012. ‘The journal of operational risk in the banking system’ Scientific 

Journal: Albanian Journal of Socio-Economics No.4. 

• 2010.“Assessing the Comparative Advantage of Albanian Olive Oil Production”  

International Food and Agribusiness Management Revew, Volume 13, Issue 1. 

• 2010 SMe’s Role in the Albanian Agricultural Economy and their Legal Framework 

behind It” Research Journal of Agricultural Science  

 

 

 

 


